
 
ROMANIA 

JUDETUL NEAMT 
CONSILIUL LOCALAL ORASULUI TIRGU NEAMT 

 
H O T A R A RE 

privind aprobarea deblocării în vederea scoaterii la concurs a unor posturi 
 la Spitalul Orasenesc „Sfântul Dimitrie” Tîrgu Neamţ    

 
Consiliul Local al orasului Tirgu Neamt, 
Conform prevederilor art.31 din OUG.83/2014; 
În baza adresei Comitetului Director al Spitalului Orasenesc „Sfântul Dimitrie”  Tirgu Neamt 

nr.9972 din 15.09.2017; 
 Luând act de expunerea de motive nr.16405/21.09.2017 inaintata de Primarul orasului Tîrgu 
Neamt si de raportul de specialitate al Serviciului Resurse Umane; 

          Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al oraşului Tîrgu Neamţ. 
În temeiul prevederilor  art.36 alin.2 lit. „a” , alin.3 lit. „b”  si ale  art.45 alin. 1 din Legea 

nr.215/2001 a administratiei publice locale, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 
 

H O T A R A S T E 
 

 Art. 1  Se aproba deblocarea  în vederea scoaterii la concurs a următoarelor posturi:  
 
              (1) Posturi vacante in statul de functii: 
                                                                                                                          Nr. posturi 
       Secţia Medicină  internă             - infirmiera debutanta                                      1  
              
              (2)  Posturi vacante bugetate: 
             
      Sectia Boli infectioase                 - ingrijitoare                                                     1 
      Sectia Boli infectioase                 - spalatoreasa                                                   1 
      Spalatorie spital                          - spalatoreasa                                                    1 
 
Art.2   Spitalul Orasenesc „Sfântul Dimitrie” Tirgu Neamt prin serviciile sale de specialitate va lua 
masurile necesare pentru aducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari. 
Art.3 Secretarul  orasului Tirgu Neamt va asigura  publicitatea si comunicarea prezentei hotarari 
institutiilor si persoanelor interesate. 
 
 

    
Nr.____288________ 
din    27.09.2017  
                                                               Preşedinte de şedinţă, 

          Consilier local, Vasile Luculescu                                                                                                                                                
Contrasemnează, 

                        Secretar oraş, 
                                         Cons.jur. }u]u Ion 

Total consilieri: 19 
Prezenţi:            18 
Pentru:               17 
Împotrivă: 
Abtineri:             1 
 
 
 
 
 
 

 


